דברים אלה חייבים לעמוד לנגד עיניו של כל תובע כשהוא בא לשקול אם להעמיד אדם לדין, במיוחד לאחר חקיקת חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו.<sup>4</sup> אף בהנחיות היועץ המשפטי לממשלה בדבר “שימוע וטיעון לפני הגשת כתב אישום” (1.7.1991) נאמר:

<sup>1</sup> ע”פ 2910/94 יפת ואח’ נגד מדינת ישראל, פ”ד (2) 221, – להלן פרשת הבנקאים.

<sup>2</sup> שם, ע”פ 359.

<sup>3</sup> ישגב נקדימון, הגנה מן הצדק, הוצאת נבו תשס”ד-2003, ע”פ 20 – להלן נקדימון.

<sup>4</sup> בג”ץ 6781/96 אולמרט נ’ היועץ המשפטי לממשלה, פ”ד (4) 793.

בדיני נפשות עסקינן... מצווים אנו לדקדק היטב
בחומר הראיות וללבן ביסודיות את הבעיות
הכרוכות בנושא האישום.

6. בזכויותיו היסודיות של החשוד או הנאשם לכבוד ולחירות כרוכה גם זכותו היסודית להליך ומשפט הוגן.

12. כך למשל, בפרשת התובע הצבאי הראשי נ' אטדג<sup>14</sup> (השופטים שיף, שהם, יניב), סקר בית הדין הצבאי את מקורה של הטענה ואת יסודותיה המרכזיים, ובין היתר ציין במסגרת סקירתו הרחבה<sup>15</sup>:

במאמרו "הגנה מן הצדק בעידן החוקתי", קריית המשפט, שנתון הקריה האקדמית, כרך א' (התשס"א – 2001) 381, מתייחס הכותב, אסף פורת, למודלים השונים של דוקטרינת ה"הגנה מן הצדק", שהוכרו בפסיקת בתי המשפט בישראל, באנגליה ובארה"ב. לשיטתו, מדובר בשלושה ערוצים שונים של דוקטרינה זו:

א. הגנה מן הצדק מטעם של השתק פלילי (Estoppel).

ב. הגנה מן הצדק בשל שיקולים של צדק (Abuse of Process).

ג.

מקרים אלה יהיו בעיקר שעה שטענת ה"הגנה מן הצדק" תישען על היעדר יכולת להעניק לנאשם משפט הוגן. במקרים מסוימים תוכל טענה שכזו להיבחן כראוי דוקא בשלב ההוכחות במשפט<sup>21</sup>.

<sup>17</sup> בג"ץ 4680/96 גהל נ' היועץ המשפטי לממשלה ואח' (לא פורסם, 2.7.1996 – ראו נקדימון ע420).

<sup>18</sup> קדמי, על סדר הדין בפלילים, חלק שני, תשס"ג-2003, ע894-897.

<sup>19</sup> שם, ע896 סימן ב.2.

<sup>20</sup> רע"פ 1519/01 רס"ן אברהם כהן נ' התובע הצבאי הראשי, תקדין עליון 2001(2) 532.

<sup>21</sup> נקדימון, ע420.